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Máltai Adventi Kert 
 

 
 

     
 
Kivételesen a hónap végével kezdjük, mert november utolsó napjaiban megnyílt és vár 
mindenkit a Máltai Adventi Kert a Battyhány téren. A Pátyi Máltai Zenekar ünnepre hangoló 
dalaival, szebbnél szebb kézműves termékeinkkel, meleg fényekkel vette kezdetét a 
Szeretetszolgálat adventi eseménysorozata. A Batthyány téren nyílt Máltai Adventi Kertben 
közösségi betlehemmel, teával, közös gyertyagyújtással, esténként fényfestéssel, változatos 
színpadi programokkal és jótékonysági vásárral várunk mindenkit.  
 
Részletes program, napi friss hírekkel, képekkel a Máltai Adventi Kert Facebook-eseménynél: 
https://www.facebook.com/events/553478420800795 
 

https://www.facebook.com/events/553478420800795
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Végső búcsú Kozma Imre atyától  
 

 
 
Ezrek búcsúztak Kozma Imre atyától a budapesti Szent István-bazilikában – köztük a 
Szeretetszolgálat Közép-Magyarországi Régiójának több mint száz munkatársa és harminc 
önkéntese –, ahol november 15-én gyászmisét mondtak lelki üdvéért, majd eltemették a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat alapító elnökét, irgalmasrendi szerzetest, az Irgalmasrend magyar 
tartományának korábbi delegátusát. A búcsúztatásra zsúfolásig megtelt a bazilika, több százan a 
főbejárat előtt elhelyezett kivetítőn követték a szertartást.  
 
A gyászmisén mondott szentbeszédében Martos Levente Balázs esztergom-budapesti 
segédpüspök, a Máltai Lovagrend káplánja a Zsoltárok könyvéből is idézett: „Tartsd meg szemem 
ragyogását, hogy ne jöjjön rám halálos álom” (Zsolt 13,4), majd ezzel folytatta: „Ami engem illet, 
ha rá gondolok, éppen a szemének különös ragyogása, arcának tisztasága ragad meg. Úgy 
képzelem, hogy az ilyen ragyogás azoknak adatik meg, akik következetesen és bátran élnek. Akik 
meggyőződéseiket tetté is alakítják, ahogy ezt éppen Imre atya a kereszténységről szívesen 
mondta újra meg újra: hogy ezt tenni kell, élni kell...”  
 
Vecsei Miklós, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat alelnöke beszédében pillanatképeket 
elevenített fel a Máltai Szeretetszolgálat elnökének pályafutásából, majd így fejezte be: „Mi a 
közös ezekben a képekben? Az, ahogyan Imre atya jelen volt az emberek között. Nem 
idegenként. Nem segítőként. Nem hivatásos jóemberként. Aki találkozott Imre atyával, erősebb 
emberként élte tovább az életét. Mert az igazi jelenlét nyomot hagy. És ami talán még fontosabb: 
engedi, hogy nyomot hagyjon benne a sóvárgó világ.” 
 
Bővebben itt olvashattok a temetésről: https://maltai.hu/cikk/hir/5074   

https://maltai.hu/cikk/hir/5074
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A SARA Otthon novemberi programjaiból 

 
Idén ősszel sem maradhatott el a várva várt 
terménynap, amelyen szebbnél szebb őszi 
díszeket készítettek lakóink. Ezeket a csodás 
díszeket kiállítottuk intézményünk aulájában. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A SARA Otthon novemberi 
múzeumpedagógiai foglalkozása a Kovács 
Margit Múzeumban zajlott, ahol az 
elképesztő tárlatvezetést követően 
agyagoztunk lakóinkkal, csodás kis tálkák, 
bögrék és dísztárgyak készültek. Hála és 
köszönet a Ferenczy Múzeum fantasztikus 
múzeumpedagógusainak. 
 
 
 
 
 

 
 
Személyes ajándékozás a Segélyezés csoportunkon keresztül  
 
Ahogy az előző években, idén is lehetőség van személyes ajándékozásra olyan szegény 
családnak, akikkel az év folyamán a szeretetszolgálat kapcsolatban volt. A programra jelentkezni 
és bővebb felvilágosítást kérni Pálinkás Orsinál lehet a palinkas.orsolya@maltai.hu e-mail-címen. 
Jelige: Karácsonyi Angyalok! 
 
„Több embert ismerek, akinek szárnya van – igenis szárnya. Csak nem szoktak erről beszélni, 
nem is lenne helyénvaló. Még viselni is csak rejtve szokták, zakó, kabát és blúz alatt. Elvégre nem 
lehet fedetlen szárnyakkal villamosra szállni” – Ancsel Éva filozófus szavaival hív minket Orsi, 
hogy legyünk az angyalai ezeknek a nagy szegénységben élő családoknak, akiknek örömet és 
lendületet adna egy karácsonyi látogatás, üzenet, csomagküldés, ajándékátadás. Ha írtok, 
bemutatja néhány szóban a családot, hol laknak, mire vágynak, és egyeztetni tudtok vele a 
csomag küldésének, átadásának módjairól.  
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A budaörsi idősek napközi otthona programjaiból  
 
Az Országházban jártak a 
napközisek, megtekintették az 
alsóházi termet, ahol a képviselők 
üléseznek, megcsodálták a 
gazdagon díszített tereket, 
termeket, folyósokat és a Szent 
Koronát. 
 
 

 
Márton napjához 
kapcsolódóan, bár a klubban 
sem újbor, sem libacomb nem 
volt, mégis magasra hágott a 
jókedv. Mindenki elkészítette 
a saját Márton-napi lámpását, 
amelyek fényei az egész évi jó 
cselekedeteket mutatják. 
 
 
 
 
 

A Patkó utca 9-ben elindult a hétfői filmklub is, miután az új 
vetítővászon felkerült a helyére. Vetítésre mindig a 
közfelkiáltással választott film kerül. 
 
 
 
 
   
 
 

  
  
 

 
Advent első vasárnapjának közeledtével a 
napközisek elkezdték az adventi és karácsonyi 
díszek készítését. Voltak, akik terveztek, mások a 
kivitelezésben jeleskedtek és voltak, akik a 
dominóból merítettek ötletet. 
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Terápiás kutyák a Szatmár utcai CSÁO-ban 
 

    
 
November 9-én délelőtt igazán izgalmas programon vehettek részt a Szatmár utcai CSÁO-ban 
élő gyerekek és felnőttek. A Bársony és „Handicap” Alapítvány látogatott el hozzánk terápiás 
kutyusaikkal, egy kis vidámságot hozva a szürke hétköznapokba. 
 
 
Máltai önkéntes fiatalok a monori Tanodában  
 

     
 
Ismét máltás önkéntes fiatalok látogattak el a monori Tanodába. Kerámiaalkotások születtek a 
gyerekek kezei által, a kertben lévő focipálya melletti kerítés is „meggyógyult” az önkéntes 
fiatalok segítségével. Nagyon eseménydúsra sikeredett ez a közös hétvége, melyen az időjárás 
is kegyes volt hozzánk.  
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Könyvbemutató a Miklós utcában 
 
Könyvbemutatónak adott helyet a nappali 
melegedőnk, ahol vendégünk a szerző, Bajcsi 
Norbert volt. Nem először járt nálunk. A 
hajléktalanságot is megtapasztalt, 
szenvedélybetegségéből felépült Norbi sokat 
tesz azért, hogy másoknak is segítsen hasonló 
helyzetekből kilábalni. Tapasztalatait, 
élményeit és küzdelmeit osztotta meg velünk. 
Szavai mélyen megérintettek minket.  
 
Végső üzenete az volt, hogy merjünk 
segítséget kérni – a legbátrabbak azok, akik 
erre képesek. 
 
 
 

 
 
Gratulálunk Hajdu Mónikának, az Idősekért Díj díjazottjának 
 

 
 
Fülöp Attila, a Belügyminisztérium gondoskodáspolitikáért felelős államtitkára a szociális munka 
napja alkalmából november 12-én az idősgondozás területén végzett kimagasló szakmai 
tevékenysége elismeréséül Idősekért Díjat adományozott Hajdu Mónikának a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Egyesület, Befogadás Háza Páty intézményvezetőjének. 
 
Fülöp Attila a díjátadón kiemelte, hogy e rangos elismerésben az részesülhet, aki „a szakmai 
protokollt jeles minőségben ismeri, és hosszú évek alatt megmarad szíve, lelkiereje mindezt 
odaadóan gyakorolni is”. 
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Színházban voltak a békásmegyeri CsÁO családjai  
 

   
 
A suszter Manói című előadást látták. Nagyon nagy élmény volt a gyerekeknek és a szülőknek 
egyaránt. 
 
A hajléktalanellátás vezetőinek programjai a krízisidőszak kezdetén  
 

    
 
Nagyon mozgalmas hónap van a KMR hajléktalanellátás szakterületén dolgozó kollégák mögött. 
Veszprémben jártak, majd Bakonyszentlászlón a vezetőkkel, hogy így is rákészüljenek az idei 
krízisidőszakra.  
 
Aztán a krízisidőszakot megnyitó rendezvényen a kollégák bepillantást kaphattak a régió többi 
szakterületének hajléktalanokat is érintő kérdéseibe. Hallhattak a fogyatékos embereket érintő 
ellátásokról, a demenciáról, az idősotthoni bekerülésről, a családos hajléktalanságról, a máltás 
önkéntességről, lelkiségről.  
 
Megtörtént a krízisautón és a diszpécserszolgálatnál ügyeletet vállalók tájékoztatása, és már az 
első két hét tapasztalatait összegezték a novemberi utcás teamen. Munkával teli időszak van 
mögöttünk és főként előttünk.  
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A szürke, ködös, napokon közös Activity a Feszty úti szállón  
 

    
 
 
Mézeskalácssütés a gödöllői Fogadóban 
 

       
 
Vidámsággal, sok nevetéssel kísérve elkészültek a mézeskalács figurák. A srácok tesztelték is őket 
és jelentjük: nagyon finom sütik születtek. Cukrászaink a sütés és tesztelés után karácsonyi képek 
színezésével lazítottak.  
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Egy kis előzetes a MOME és a pátyi fogyatékosokat ellátó intézmény együttműködéséből  
 

Mi készül itt? Szommerné Szabó Ildikó, aki 
Pátyon, a fogyatékossággal élők fejlesztésével 
foglalkozó @Kézmesterek műhelyben dolgozik, 
nagyon szeret horgolni. Az általa készített 
díszeket, állatkákat, babákat szombatonként a 
biatorbágyi vásárban árulja. 
 
Hutter Zsófia és Tóth Eszter, a @MOME 
Budapest Textil- és Divattervezés 
mesterképzésének két hallgatója az egyetem 
social design kurzusának keretében most olyan 
állványt tervez neki, amelyen a portékáját a 

piacon szépen elrendezve tudja kínálni. 
Hogy pontosan hogyan is fog kinézni az Ildikó gurulós bevásárlókocsijára illeszthető szerkezet? 
Kiderül december közepén, a social design kurzus lezárását követő kiállításon, ahol a kurzus 
többi hallgatójának alkotásai is megtekinthetőek lesznek majd. 
 
Szakmai napok Keszthelyen 
 

A KMR fogyatékos- és közösségi 
ellátást nyújtó intézményeinek vezetői 
kétnapos szakmai programon 
vehettek részt Keszthelyen. 
Meglátogatták a Kehidakustányban 
működő Gondviselés Háza – Olajág 
Otthont, ahol a fejlesztő foglalkoztatás 
mindennapjaiba engedtek betekintést 
vendéglátóik. A nyugodt 
kistelepülésen szenvedélybetegek 
otthona, szenvedélybetegek 
rehabilitációs célú lakóotthona és 
szenvedélybetegek rehabilitációs 
intézménye működik. A lakók nagy 

szeretettel fogadták a vendégeket, s büszkélkedtek a kezük által készített kerámiákkal.  
Innen Zalaapátira utaztak, ahol a Gondviselés Háza – Domb Otthon keretén belül pszichiátriai 
betegek és szenvedélybetegek részére nyújtott szociális alap- és szociális szakosított ellátások 
széles palettáját láthatták. Vendéglátójuk, Ódor Richárd szenvedélyesen, szeretettel beszélt 
munkájáról és a rábízottakról. Másnap a Keszthelyen működő Fogyatékkal Élők Nappali Otthonát 
járták be, ahol Dr. Máté Szilvia kedvessége, dinamizmusa átjárja az egész közösséget, s nem 
marad viszonzatlanul. „A legrosszabb napomon is királylány vagyok” – mondta Szilvia. Jó érzés 
volt tudni, miről beszélt. A maradék időben meglátogatták a keszthelyi Festetics kastélyt, mások 
a hévizi tavat, s jóhangulatú beszélgetésekben vehettek részt, kicsit jobban megismerve ezáltal 
egymást. 
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Szépül az idősotthon Pátyon 

 
November 24-én, szombaton közösségi szolgálatos diákok varázsolták 
szebbé a pátyi idősotthon folyosóját. Ennél a padnál jó lesz 
megpihenni. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jubiláló házaspárokat köszöntött dányi csoportunk 
 

A dányi csoport tagjaival nagy 
szeretettel vártuk november 24-
én a jubiláló házaspárokat! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erzsébet és Katalin napot ünnepeltünk a Fő utcában 
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Téliruhagyűjtés a fertőtlenítő fürdető számára 
 

Nagyszabású téliruhagyűjtést szerveztünk a Máltai 
Szeretetszolgálattal kapcsolatban álló iskolákkal. A felajánlott 
adományokat – egy teli kisbusznyit! – a Zombori úti 
intézményünkbe szállítottuk, ahol a kollégák kitörő örömmel 
fogadták, hiszen a fertőtlenítő fürdetőben ruhából sosem elég. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nézzétek csak! https://youtube.com/shorts/D4fiONFS3n4?feature=share  
 
Elkészült az új közösség tér a Szatmár utcában  
 

    
 
Új közösségi teret alakítottunk ki és adtunk át november 21-én a zuglói Befogadás Háza Családok 
Átmeneti Otthonában. A pihenőszobát, vizesblokkot, teljeskörűen felszerelt tankonyhát és 
társalgót magában foglaló épületrész kialakítása az UNION Biztosító és az Alfa Biztosító, valamint 
anyavállalatuk, a Vienna Insurance Group fő részvényese, a Wiener Städtische 
Versicherungsverein felajánlásából valósult meg. A fejlesztés nagy lehetőség az itt lakó mintegy 
80 gyermek és 40 felnőtt részére, hogy jobb körülmények között éljenek. 
A délelőtt sajtótájékoztatóval kezdődött, az anyukák pedig szorgosan sütöttek, felavatták a 
konyhát. Készült kókuszkocka, virslis papucs, meggyes süti és linzer is. Délután a gyermekek 
verssel és dalokkal várták a vendégeket, majd birtokba vehették a teret, rajzolhattak a falra, volt 
darts, arcfestés és csillámtetkó is. 
Az Alfa és az UNION biztosítótársaságok munkatársai a tér átadását megelőzően, november 18-
án a kollégákkal együtt rendezték be a konyhát és a teret. Székeket szereltek össze, csocsó- és 
pingpongasztalt állítottak fel, minden pohár, tányér és konyhai apróság, gép és nélkülözhetetlen 
eszköz a helyére került. 

https://youtube.com/shorts/D4fiONFS3n4?feature=share
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Játszótereink novemberi programjai 
 

     
 
Őszi kézművesfoglalkozások, tésztakészítés, adományos sütivásár, ruhacserebere, Márton-napi 
felvonulás lámpásokkal, gyöngyözés, diavetítés, csudajó kreatív benti programok – így telt a 
november a Máltai játszótereken!  Egy kis adventi készületre is maradt idő a hónap végén. 
 
 
Beköltözési Krízis. Szakmai útmutató az idősek otthonába történő beköltözés kihívásainak 
kezeléséhez 
 

     
 
November 27-én bemutattuk kiadványunkat, amely iránymutatást ad, miként lehet szakszerűen, 
érzékenyen, preventíven és hatékonyan kísérni a szépkorú emberek szociális intézménybe 
költözésének folyamatát. 
A Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régiója és a Budapesti 
Szakmatámogatási Hálózat (BUSZSZH) Idősotthonok munkacsoportja olyan szakmai anyagot 
hozott létre, amely az egész szakterület és az egész társadalom javát szolgálja. Köszönjük!!! 
Az ajánlást megfogalmazók a szakma egészével együtt szeretnének együtt járni a szakmai 
anyagban leírt úton, ezért is tartották fontosnak megrendezni az ünnepélyes bemutatót és 
beszélgetést, amelyen fővárosi egyházi, civil, önkormányzati és állami intézmények fenntartói és 
vezetői vettek részt, valamint a BUSZSZH és az országos Máltai Módszertan munkatársai.  
Cikk a bemutatóról: https://maltai.hu/cikk/hir/5083  

https://maltai.hu/cikk/hir/5083
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Érzékenyítő nap a tököli Gondviselés Házában  
 

     
 
November végén a Tököli Általános Iskola negyedikesei látogattak meg bennünket. Az iskolások 
rácsodálkoztak a sok szép kézműves termékre, amit sérültjeink készítenek, s pillanatok alatt 
bevonódtak, ők is ki akarták próbálni, mi hogy készül. Évike és Zsuzsi  körmöcske módszerrel 
karkötőkészítést tanított, Kriszti pelenkaöltéssel díszített filc szívecskéivel dicsekedhetett, de 
megnézhették, hogy készíti Vivi az aranyszállal varrt csodaszép karácsonyi képeslapot, vagy azt, 
hogyan gyúrta meg Anita és Edina Éva néni nemezgolyóit. Ildikó néni a szövés rejtelmeibe avatta 
be a nyitott szívű, értelmes kisiskolásokat, Marcsi mandalákat színezett és ajándékozott nekik… 
A mieink nagy örömmel mutattak meg mindent, hisz ez az ő terepük, ahol otthonosan mozognak. 
Csodaszép napunk kerekedett. 
 
 
Lelkinap az advent kezdetén 
 

     
 
Adventindító lelkinapon vehettek részt a régió munkatársai Péter Csermák vezetésével. A 
helyszínt a Pasaréti Ferences Plébánia biztosította. A nap során lehetőség volt az egyéni imára, 
a páros megosztásra, a csendes szemlélődésre és az énekes dicsőítésre. Az örömeinkben és 
szenvedéseinkben megtapasztalható Istenélményekről kaptunk lelki impulzusokat, készülve az 
advent mélyebb megélésére.   
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A Fő utcai idősotthon lakóinak kulturális programja 
 

A Hagyományok Házában jártak a Fő utcai 
idősotthon lakói. Három alkalmas bérlettel a 
Kárpát-medence népzenei örökségével 
ismerkedtek.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Hangverseny a Fő utcai idősotthonért 
 

Az otthon munkatársai és lakói 
szeretettel hívnak és várnak 
benneteket a Fő utcai idősotthon 
javára rendezett soron következő 
hangversenyre, melyet a Szent 
Ferenc Sebei templomunkban hívtak 
életre! Tartsatok velünk, akár 
családotokkal, munkatársaitokkal, 
töltsünk el együtt egy szép estét, 
készülve, hangolódva az ünnepekre. 

https://fb.me/e/6XDzO34k7  
 
Gyászhír 
 

74 éves korában november 22-én elhunyt régi 
kedves munkatársunk, Tarlós Gyula. 
Az 1990-es évek végétől dolgozott a Máltai 
Szeretetszolgálat Közép-Magyarországi Régiójánál, 
nyugdíjba vonulása után is folytatta a munkát. 
Mindig lehetett rá számítani, hajnalban járt ki a 
boltokba élelmiszerért, terítette a mentett 
élelmiszert a hajléktalanellátó intézményekbe, 
dolgozott a Fő utcai idősek otthonában. Minden 
évben aktívan részt vett a SPAR-gyűjtésben, a 
mozgássérült táborok szervezésében is 

közreműködött. Bárkinek szívesen rendelkezésére állt. Tagja volt a budapesti önkéntes 
csoportnak. Feleségével, lányával és unokáival együtt munkatársai is szomorú szívvel búcsúznak 
tőle. Nyugodjék békében!  

https://fb.me/e/6XDzO34k7
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Zajlik az ország legnagyobb iskolai adománygyűjtése a PontVelem, a GLS és a Máltai 
Szeretetszolgálat szervezésében 

 
Minden hazai óvoda, valamint 
általános- és középiskola 
csatlakozhat az ország legnagyobb 
iskolai adománygyűjtéséhez. A 
november 11. és december 11. 
között tartó karácsonyi 
MosolyManók akcióval rászoruló 
családok gyermekeit támogatják a 
szervezők: a PontVelem Okos 
Program, a Magyar Máltai 

Szeretetszolgálat, a GLS Hungary Csomaglogisztikai Szolgáltató és a Belügyminisztérium 
Köznevelésért Felelős Államtitkársága. 
A gyűjtés részleteit megtaláljátok a mosolymanok.hu oldalon, valamint a pontvelem.hu oldalon. 
 
Elindult az Adni Öröm! adománygyűjtő akció: minden felajánlás szebbé teszi egy nehéz sorsú 
ember karácsonyát 
 

Adománykártyák 
értékesítésével indult a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat és a 
SPAR Magyarország Adni 
Öröm! karácsonyi akciója. 
2024. december 1-17. között a 
kijelölt SPAR és INTERSPAR 
üzletekben, valamint a SPAR 
online shopban kapható 
adománykártyák árával 

élelmiszercsomagok 
összeállítását támogatják a 
vásárlók. 
 

A karácsonyi gyűjtés második szakaszában, 2024. december 12–17. között a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat önkéntesei személyesen fogadják a vásárlók felajánlásait a kijelölt 115 SPAR és 
36 INTERSPAR üzletben. A 28. Adni Öröm! akcióban résztvevő SPAR és INTERSPAR áruházak 
listája megtalálható a www.adniorom.hu weboldalon. 


